[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 10.02.2023 № 115
Об организации и проведении городского праздника «Проводы русской зимы»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Фрязино от 29.12.2022 № 986 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 26 февраля 2023 года на площади муниципального учреждения «Дворец культуры «Исток» города Фрязино» (далее-Учреждение) городской праздник «Проводы русской зимы».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Проводы русской зимы» (прилагается).
3. Утвердить сценарный план городского праздника «Проводы русской зимы» и направить его службам и организациям, участвующим в их обеспечении (прилагается).
4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино (Ю.М. Шувалова) провести организационные мероприятия по подготовке и проведению городского праздника «Проводы русской зимы».
5. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино (М.Н. Маркин):
5.1. Организовать взаимодействие с МУ МВД России «Щёлковское» и 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области в целях обеспечения безопасности при проведении городского праздника «Проводы русской зимы».
5.2. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта в период времени с 21.00 25 февраля 2023 года до 18.00 26 февраля 2023 года по улице Комсомольская от улицы Октябрьская до улицы Дудкина и с 09.00 25 февраля 2023 года до 18.00 26 февраля 2023 года на сквозной проезд от дома 7 до дома 9 по ул. Октябрьская и проинформировать ОГИБДД МУ МВД России «Щелковское».

6. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское», обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения в период проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
7. Рекомендовать 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период проведения городского праздника «Проводы русской зимы», а также выделить один пожарный расчет со спецавтомобилем для обеспечения пожарной безопасности во время сжигания чучела Масленицы на площади Учреждения.

8. МКУ «ЕДДС г. Фрязино» организовать взаимодействие с органами функциональной и территориальной подсистем Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области (подразделения и организации Министерства по чрезвычайным ситуациям, МВД «Московская областная противопожарно-спасательная служба», муниципальные аварийно-спасательные формирования) по вопросу корректировки сил и средств, создания оперативных групп для экстренного реагирования на чрезвычайные ситуации и оказанию помощи в месте проведения городского праздника «Проводы русской зимы», в целях обеспечения безопасности людей в местах массового пребывания.

9.  Рекомендовать ГБУЗ Московской области «Московская областная станция скорой помощи», обеспечить дежурство постов скорой помощи в местах проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, экологии и связи администрации городского округа Фрязино (О.Е. Фрибус):
10.1. Оказать содействие по обеспечению установки и обслуживания контейнеров для сброса мусора в местах проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
10.2. Обеспечить установку и обслуживание биотуалетов в местах проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
11. Управлению благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино (Н.Л. Рязанцева) обеспечить уборку от снега и мусора территории прилегающей к территории Учреждения до и после проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
12. Заместителю главы администрации городского округа Фрязино (Князева Н.В.):
12.1. Организовать в местах проведения городского праздника «Проводы русской зимы» праздничную торговлю и точки общественного питания, исключив продажу алкогольной продукции.
12.2. Организовать бесплатную раздачу блинов и сладкого горячего чая жителям и гостям городского округа Фрязино Московской области из расчёта на 4000 человек на площади Учреждения во время проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
12.3. Обеспечить праздничное оформление торговых точек (согласно брендбуку).
12.4. Обеспечить работу аттракционов и палаток с праздничной атрибутикой на площади Учреждения во время проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
12.5. Обеспечить призами организаторов игровых программ во время проведения городского праздника «Проводы русской зимы».
13. Директору МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино» (А.А. Киреева):

13.1. Совместно с культурно-досуговыми объединениями городского округа Фрязино Московской области изготовить чучело Масленицы.

13.2. Организовать место для сжигания чучела Масленицы.
14. Организационному отделу административного управления администрации городского округа Фрязино:
13.1. Организовать рекламно-информационное обеспечение праздника.
13.2. Организовать освещение праздничных мероприятий в городских средствах массовой информации.
15. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя главы администрации городского округа Фрязино Королеву В.В.
Глава городского округа Фрязино                                                      Д.Р. Воробьев
                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                       городского округа Фрязино
                                                          от 10.02.2023 № 115
                                СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению городского праздника «Проводы русской зимы»
	Бощеван Нодар Викторович
	Первый заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Королева Виктория
Викторовна

	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино (председатель организационного комитета)

	Шувалова Юлия
Михайловна
	Начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации городского
округа Фрязино (заместитель председателя организационного комитета)

	Тарасова Марина Анатольевна
	Главный инспектор организационного отдела
административного управления администрации городского округа Фрязино (секретарь организационного комитета)

	Князева Наталия Викторовна

	Заместитель главы администрации-председатель комитета по экономики администрации городского округа Фрязино

	Медведев Дмитрий Александрович

	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Оганезова Виктория
Викторовна
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Тропин Антон
Михайлович
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Маркин Максим Николаевич
	Начальник Управления безопасности администрации городского округа Фрязино

	Ващенко Нелля Анатольевна
	Начальник Управления образования администрации городского округа Фрязино

	Романова Елена
Владимировна

	Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино (по согласованию).

	Рязанцева Наталья Леонидовна
	Начальник Управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино

	Фрибус Олег Евгеньевич
	Начальник Управления ЖКХ, экологии, дорожного и связи администрации городского округа Фрязино

	Киреева Александра Александровна

	Директор МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино»

	Карпов Роман Николаевич
	Директор МКУ «Управление капитального строительства»

	Камозин Игорь
Николаевич
	Директор МБУ «Городское хозяйство» (по согласованию).

	Логинов Дмитрий Юрьевич

	Директор ГБУЗ МО «ЩГБ» (по согласованию).

	Материенко Александр
Александрович
	Исполняющий обязанности начальника отдела полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щелковское» (по согласованию).

	Осипов Владимир
Сергеевич
	Директор Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города  Фрязино» (по согласованию).

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением Администрации
                                                                                   городского округа Фрязино
                                                                                   от 10.02.2023 № 115
Сценарный план
городского праздника «Проводы русской зимы»
	Время
	Действие
	Примечания

	1
	2
	3

	10.00-11.30
	Монтаж оборудования, проверка подключения, подготовка артистов к выступлению
	-

	11.30-12.00

	Звуковое оформление площади

	-

	12.00-12.20

	Начало мероприятия, работа ведущих
	Интерактивное приветствие, тематический пролог

	12.20-12.25
	Приветственное слово Главы городского округа Фрязино
	-

	12.25-12.30
	Приветственное слово Почётных гостей мероприятия (по согласованию)
	-

	12.30-14.00
	Концертная программа
	Концертные номера, хоры, интерактивные программы, выходы фольклорных персонажей и сказочных героев

	14.00-14.10
	Церемония сожжения чучела

	14.10-14.20
	Интерактивный блок
	Игровая программа с участием фольклорных персонажей, танцами, песнями, играми, хороводом. Клуб исторической-реконструкции «Ульфдаллир»

	14.20-15.55
	Продолжение концертной программы
	Народные хоры и эстрадный блок

	15.55-16.00
	Ведущие объявляют окончание мероприятия
	-

	16.10-16.30
	Демонтаж оборудования
	-